Augustus unicum nepotem suum M. Agrippam Posthumum (eundem sanè bonarum artium & robore corporis stolidè ferocem, nullius tamen flagitii compertum) proseripit; & facultatibus

ejus in ararium militare relatus, ipsum in Planasiam, Corsicæ propinquam insulam, projecit. (*Tacit. Annal. lib. 1. cap. 3. Dio, li. 55. pag. 569. 570.*)

Archelai ditione, id est. Judæa (tribum Judæ & Benjaminis continente) Samaria & Idumæa, in provinciarum formam redacta & Syriæ attributa, Quirinius à Cæsare Syriæ Præses missus; ut in ea totaque Syria censum ageret, Judæorum facultates æstimaret, Archelai domum venderet, & pecunias ejus in potestatem suam redigeret. (*Ioseph. in fine libri 17. & initio 18.*)

Judæi, tamen primùm agrè ferrent mentionem descriptionis, persuadente tamen Pontifice Joazaro Boëthi filio (qui vel ab Archelao restitutus, vel eo absente Pontificatum ipse repetiit) non sunt reluctati pertinaciter, sed se censi passi sunt. (*ib. lib. 18. cap. 1.*)

Hujus descriptionis tempore Judas Galilæus exortus, avertit populum multum post se: sed & ille perit, & omnes qui assensu fuerant ei dispersi sunt; ut inquit Gamaliel, Act. V. 37. Quem Judam Josephus, in 18. Antiquitatum libri capite 1. *Gaulanitem* cognominat, & ortum ex opido Gamala fuisse dicit: alibi verò *Galilaum* cum Gamaliele appellat, & agente Judææ censum Quirinio ad deficiendum à Romanis populum sollicitavisse scribit. (*lib. 18. cap. 2. & lib. 20. cap. 3.*)

Hic, adjuncto sibi Phariseo Saddoco, sollicitabat ad defectionem populos; censum nihil aliud quàm manifestam servitutis professionem esse dicitans, & universam gentem ad tuendam libertatem adhortans. Fore enim ut re bene gesta fortunis suis fruantur feliciter, & confirmati in earum possessione laudem quoque sibi parent fortitudinis: nec sperandum auxilium cælestis numinis, nisi ipsi quoque rebus suis consulant. Accipiebantur hæc pronis vulgi auribus, ita ut accederentur ad audendum aliquid. Atque ita dici vix potest quantum hi viri totam gentem conturbaverint; dum omnia miscunt cædibus & latrocinis, promiscuisque nullo amicorum aut inimicorum respectu prædationibus, & insignium virorum cædibus: prætextu quidem propugnandæ libertatis publicæ, sed re vera privatorum lucrorum studio. Harum omnium calamitatum Judas & Saddocus authores fuere, novitatum cupidus animus ad se contrahentes: quod non in præsens tantùm turbavit rempublicam, sed futurarum etiam cladum exitit seminarium. (*Id. lib. 18. cap. 1.*)

Tribus antiquis Judæorum sectis (Phariseorum, Sadducæorum, & Essenorum) quartam Judas iste Galilæus superinduxit: cujus sequaces, in cæteris cum Phariseis consentientes, solum Deum dominum habendum ac principem affirmant; facilius vel exquisitissima pœnarum genera laturi, una cum cognatis suis ac charissimis, quàm mortalem aliquem appellaturi dominum. (*Id. lib. 18. cap. 2.*)